



Bild: ASA KARLSSON

FÖRELÄSNING. Inner Wheels president Inger Friis och Karl-Göran Sundvall framför en karta över Västbanken.

Han berättade om livet på Västbanken

STRÖMSTAD

Karl-Göran Sundvall besökte under tre månader i höstas Västbanken som följeslagare. För medlemmarna i Strömstad-Tanum Inner Wheel-club berättade han om sin resa.

Karl-Göran Sundvall inledde med orden "Israel är Mellanösterns enda demokrati, men jag har nu upptäckt ett annat Israel". Under tre månader i höstas besökte han Västbanken som följeslagare. Vad gör då en sådan och vad är Följeslagareprogrammet? Initiativet till programmet kom efter en förfrågan från kyrkledare i Jerusalem. Det har bildats av Kyrkornas Världsråd 2002 och är ett ekumeniskt program.

GENOM ATT PÅ Västbanken vara närvarande med personer från många av världens hörn vill följeslagareprogrammet bidra till att dämpa våldet och främja respekten för folkrätten. Närvaron är ett uttryck för praktisk solidaritet för utsatta grupper – såväl palestinier som israeler. Som följeslagare skall man dokumentera, fotografera och informera bland annat FN. Som oberoende part finns följeslagaren på plats för att stödja och kunna vidga handlingsutrymmet för israeler och palestinier som arbetar för fred och rättvisa.

Karl-Göran Sundvall berättade engagerat om hur man arbetade. I hans grupp var det 32 deltagare från 13 olika länder. De var placerade i bland annat Hebron, Betlehem, Jeriko, Jerusalem

och Yanoun. Sundvall var, tillsammans med fyra andra, placerad i Yanoun, en liten by med 80 invånare – palestinier – sydost om Nablus. Israeliska bosättare hade på kullarna runt den lilla byn bosatt sig och mellan dessa skapades konflikter. Israeliska soldater skyddar bosättarna.

FÖLJESLAGARNA LEDDE BARN till skolan och var med och plockade oliver. Genom att vara med på sådana aktivi-

Karl-Göran Sundvall fick dock uppleva fruktansvärda händelser, bland annat då hem jämnades med marken av israeliska grävmaskiner

teter skapades mindre konfrontationer mellan grupperna. Karl-Göran Sundvall fick dock uppleva fruktansvärda händelser, bland annat då hem jämnades med marken av israeliska grävmaskiner och befolkningen jagades på flykt.

Strömstad-Tanum Inner Wheel club har drygt 30 medlemmar och träffas en gång i månaden. Klubben har verkat i Strömstad-Tanum sedan hösten 1989 och dess ledord är vänskap, hjälpsamhet och internationell förståelse.

ASA KARLSSON

Strömstad Tanums IWC
Månadsmöte den 26 mars 2015
Föreläsare Karl-Göran Sundvall